Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXI сессии III созыва)

от 18.12.2018     № 168

Об инициативе объединения городско-

го поселения Угольные Копи с город-

ским поселением Беринговский и

сельскими поселениями Алькатваам,

Ваеги, Канчалан, Ламутское, Марково,

Мейныпильгыно, Снежное, Усть-

Белая, Хатырка, Чуванское и наделе-

нием его статусом городского округа в

границах муниципального района

 В целях обеспечения выравнивания социальных условий жизни населе-

ния в поселениях Анадырского муниципального района, необходимости соци-

ально-экономического развития Анадырского района в границах единой терри-

тории, оптимизации органов местного самоуправления и достижения более эф-

фективного территориального устройства, учитывая исторические традиции и в

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь Уставом Анадырского муниципального

района,

 Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Выступить с инициативой объединения городского поселения Уголь-

ные Копи с городским поселением Беринговский и сельскими поселениями

Алькатваам, Ваеги, Канчалан, Ламутское, Марково, Мейныпильгыно, Снежное,

Усть-Белая, Хатырка, Чуванское и наделением его статусом городского округа

в границах муниципального района.

 2. Назначить публичные слушания по вопросу объединения территорий

городского поселения Угольные Копи с городским поселением Беринговский и

сельскими поселениями Алькатваам, Ваеги, Канчалан, Ламутское, Марково,

2

Мейныпильгыно, Снежное, Усть-Белая, Хатырка, Чуванское и наделением его

статусом городского округа в границах муниципального района на 18 января

2019 года в 18.00 часов в актовом зале Администрации Анадырского муници-

пального района по адресу: город Анадырь, улица Южная, дом 15.

3. Установить, что публичные слушания проводятся в порядке, преду-

смотренном Положением о порядке организации и проведения общественных

обсуждений или публичных слушаний на территории Анадырского муници-

пального района, утвержденным Решением Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 18.09.2018 г. № 151.

4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на

проведение публичных слушаний, согласно приложению к настоящему реше-

нию.

В публичных слушаниях могут принять участие представители пред-

приятий, организаций, учреждений, органов государственной власти и органов

местного самоуправления, общественных организаций и политических партий,

действующих на территории Анадырского муниципального района, заинтере-

сованные жители района, подавшие в установленном порядке заявки на участие

в публичных слушаниях.

Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания в

письменном виде подаются в Организационный комитет, уполномоченный на

проведение слушаний,  со дня опубликования настоящего решения до 16 января

2019 года по адресу: г. Анадырь, ул. Южная, д. 15, кабинет № 114 с 9.00 часов

до 18.00 часов, перерыв с 13.00 часов до 14.30 часов, а также направляются на

электронный адрес: sovetAMR@anareg.chukotka.ru.

В заявке указываются фамилия, имя, отчество, сведения о месте житель-

ства, контактный телефон участника слушаний.

 5.  Направить настоящее решение в представительные органы городского

поселения Угольные Копи, городского поселения Беринговский, сельских по-

селений Алькатваам, Ваеги, Канчалан, Ламутское, Марково, Мейныпильгыно,

Снежное, Усть-Белая, Хатырка, Чуванское для обсуждения и принятия соответ-

ствующих решений в установленном законом порядке.

 6. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.anadyr-mr.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-

ния.

Глава Анадырского

муниципального района                  С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                                Ю.А. Лапочкин

mailto:sovetAMR@anareg.chukotka.ru
http://www.anadyr-mr.ru/

3

Состав Организационного комитета,

уполномоченного на проведение публичных слушаний

Председатель комитета:

Лапочкин

Юрий Александрович

- Председатель Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района;

Заместитель председателя комитета:

Исканцев

Александр Александрович

- Первый Заместитель Главы Администрации - на-

чальник Управления по организационным и адми-

нистративно-правовым вопросам Администрации

Анадырского муниципального района;

Секретарь комитета:

Кожушко

Василина Михайловна

- начальник отдела правовой и кадровой работы ап-

парата Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района;

Члены комитета:

Сидельникова

Елена Владимировна

- Заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов, экономики и имуществен-

ных отношений Администрации Анадырского му-

ниципального района;

Широков

Сергей Евгеньевич

- Первый заместитель Главы Администрации - на-

чальник Управления промышленной и сельскохо-

зяйственной политики Администрации Анадырско-

го муниципального района;

Тебешева

Елена Алексеевна

- Заместитель председателя Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района;

Макушкин

Аркадий Алексеевич

- депутат Совета депутатов Анадырского муници-

пального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от 18.12.2018 № 168